SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 14.01.2020 |Okonomatsdiensterdffnung 2020 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 20.01.2020 |Sternwarte Gummer am 09.01.2019; 2A MS Laas - Planet | 2.2.1.2.01.02.005 149,50 1.350,50
3| 20.01.2020 |Besen und Schlissel - Ladurner Karl 2.2.1.1.01.02.999 21,69 1.328,81
41 20.01.2020 |Besen - Inser Lodn 2.2.1.1.01.02.999 9,30 1.319,51
5120.01.2020 |VM MS Laas - Steck Andreas 2.2.1.1.01.02.999 11,85 1.307,66
6 | 20.01.2020 |WF "Kinderklche" GS Eyrs - verschiedene 2.2.1.1.01.02.011 77,82 1.229,84
7| 24.01.2020 |Postspesen - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.129,84
8] 10.02.2020 |Aqgcua Prad_Eintritte am 21.01.2020 - Aqcua Prad_Eintritt« | 2.2.1.2.01.02.005 51,00 1.078,84
9| 10.02.2020 |VM GS Tanas - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 22,00 1.056,84

10| 10.02.2020 |Aqua Prad Elntritte am 04.02.2020 Lehrausflug der 1B - A | 2.2.1.2.01.02.005 48,00 1.008,84
11 | 10.02.2020 |Reparatur Ersatzteile Gitarre GS Laas - Pro Musica 2.2.1.2.01.07.003 10,00 998,84
12| 10.02.2020 |Reinigungsmaterial und Zubhor - MPreis, Ladurner, Konsur | 2.2.1.1.01.02.999 30,29 968,55
13| 10.02.2020 |Stempelmarken zu je 16,00€ - LottoBar 2.2.1.1.01.02.001 32,00 936,55
14| 10.02.2020 |Berufsbekleidung - Spechtenhauser 2.2.1.1.01.02.004 50,00 886,55
15| 10.02.2020 |Schuiberziige und Schliissel nachmachen - Consorzio und | 2.2.1.1.01.02.999 17,95 868,60
16| 10.02.2020 |VM GS Tschengls - verschiedene Geschafte 2.2.1.1.01.02.999 90,66 777,94
17| 12.02.2020 |Schule aus der Piste - Tagesschikarten (39x5€) und Mittac | 2.2.1.2.01.02.005 425,00 352,94

Summe Periode 1 1.500,00 1.147,06 352,94
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 352,94 352,94

1]12.02.2020 |2. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.147,06 1.500,00

2| 13.02.2020 |VM MS Laas - Locher fir die Klassen 2.2.1.1.01.02.999 51,92 1.448,08

3| 13.02.2020 |Schule auf der Piste 2020 der 1ten MS Laas - 41 Tageskari | 2.2.1.2.01.02.005 440,00 1.008,08

4| 13.02.2020 |Kleinmaterial und Ausstattung fiir den Technikraum - versc | 2.2.1.1.01.02.999 142,60 865,48

51 14.02.2020 |Schule auf der Piste 12.-14.02.2020 - 41 Tageskarten und | 2.2.1.2.01.02.005 435,00 430,48

6| 17.02.2020 |WF "Rundum gesund" GS Tschengls - Lebensmittel (Konsu | 2.2.1.1.01.02.011 143,33 287,15
Summe Periode 2 1.500,00 1.212,85 287,15
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 287,15 287,15

1| 17.02.2020 |3. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.212,85 1.500,00
21 09.03.2020 |Technikunterricht - Werkzeug Teler Peter 2.2.1.1.01.02.999 11,50 1.488,50
31 09.03.2020 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Schule auf der P | 2.2.1.1.01.02.999 24,60 1.463,90
41 09.03.2020 |Batterien - Konsum 2.2.1.1.01.02.999 24,25 1.439,65
5 09.03.2020 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Desinfektionsmittel fird | 2.2.1.1.01.02.999 68,00 1.371,65
6 | 09.03.2020 |Reparatur- und Instandhaltungszubehdr - Electro Peer (Re | 2.2.1.2.01.07.004 30,00 1.341,65
7 | 28.04.2020 |WF Hostienbacken GS Laas - 22 Schiler x 5,00€ = 110,00 | 2.2.1.2.01.02.005 110,00 1.231,65
8| 28.04.2020 |Kouverts A4 - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.001 3,55 1.228,10
9| 28.04.2020 |Desinfektionsmittel - Apotheke Solaris 2.2.1.1.01.02.999 29,50 1.198,60
10 | 06.05.2020 |Desinfektionsmittel - MaxiTeam 2.2.1.1.01.02.999 45,00 1.153,60
11| 12.05.2020 |Hullen fur Tablet's - Media World Meran 2.2.1.1.01.02.006 39,98 1.113,62
12| 14.05.2020 |Desinfiziermittel flir die Hdnde und Handschuhe - Despar | | 2.2.1.1.01.02.999 121,40 992,22
13| 14.05.2020 |WF Brotbacken GS Tanas (2te Klassen) - Winklhof - Eintrit | 2.2.1.2.01.02.005 20,00 972,22
14 | 14.05.2020 |Reparatur Rasenmaher - Telser Peter Werkzeug Eyrs 2.2.1.2.01.07.004 100,00 872,22
15| 21.05.2020 |Staubsaugersédcke - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 53,70 818,52
16 | 25.05.2020 |Mittel gegen Ungeziefer - Consorzio Prad 2.2.1.1.01.02.999 10,95 807,57
17 | 25.05.2020 |Bekampfung Ungeziefer - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.999 8,99 798,58
18 | 25.05.2020 |Fischfutter - Consorzio Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 3,70 794,88
19| 01.07.2020 |Handschuhe fir die Reinigung - Despar Laas und Ladurner | 2.2.1.1.01.02.999 31,00 763,88
20| 15.07.2020 |2 USB Computer Camera - Electro Peer Eyrs 2.2.1.1.01.02.001 69,80 694,08
21| 02.09.2020 |MS Laas - Kleinmaterial - Telser Peter Eyrs - Laas - Kleir | 2.2.1.1.01.02.999 54,90 639,18
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22| 18.09.2020 |Fiebermesser fiir die MS Laas Eingang - Apotheke Laas 2.2.1.1.01.05.999 79,90 559,28
23| 18.09.2020 |Verbrauchsmaterial - Despar 2.2.1.1.01.02.999 38,90 520,38
24| 18.09.2020 |Begrenzungsband fiir die MS - Consorzio Agrario 2.2.1.1.01.02.999 14,00 506,38
251 29.10.2020 |Reparatur- und Instandhaltungszubehor - Tinkhauser 2.2.1.2.01.07.003 12,31 494,07
26| 09.11.2020 |Ausgaben fiir Postspesen - Postamt Laas 2.2.1.2.01.14.002 100,00 394,07
27 | 10.11.2020 |Kleinere Reparaturarbeiten - Telser Eyrs_Kleinere Reparatt | 2.2.1.2.01.07.003 73,20 320,87
28| 10.11.2020 |Batterien - Eurospin_Batterien 2.2.1.2.01.07.003 3,96 316,91
29| 10.11.2020 |Einrichtungsgegenstédnde - IKEA-Einrichtungsgegenstande | 2.2.1.1.01.02.001 12,99 303,92
30| 10.11.2020 |Telefonbuch - Ahtesia_Telefonbuch fiirs Biro 2.2.1.1.01.02.001 9,00 294,92
31| 10.11.2020 |Messbecher fur Dosierung Reinigungsmittel - Ladurner_Me | 2.2.1.1.01.02.999 13,30 281,62
32| 10.11.2020 |Microfasertiicher und Bodenwischer - Microfasertiicher unc | 2.2.1.1.01.02.999 29,90 251,72

Summe Periode 3 1.500,00 1.248,28 251,72
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 251,72 251,72

1]10.11.2020 |4. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.248,28 1.500,00
2|11.11.2020 |Microwelle Blro - Elektro HOWA OHG - Microwelle 2.2.2.1.03.99.999 79,00 1.421,00
31 11.11.2020 |5 Headsets und WebCams fiir die MS Laas - Media World s | 2.2.1.1.01.02.006 234,90 1.186,10
4111.11.2020 |Benzin fir Rasenmaher - Tankstelle ESSO_Benzin fiir Rase | 2.2.1.2.01.07.004 10,00 1.176,10
51 11.11.2020 |Staubfilter_Erasatzteile - Electro Peer_Ersatzteie 2.2.1.2.01.07.004 37,00 1.139,10
6] 11.11.2020 |Gartenschere - Teler Peter_Gartenschere 2.2.1.1.01.02.999 17,90 1.121,20
7111.11.2020 |Steckleisten fiir PC_Raum - Electro Peer_Steckleisten 2.2.1.2.01.07.004 30,00 1.091,20
8111.11.2020 |Staubsaugersacke_Zubehor fir die Reinigung - Electro Pee | 2.2.1.1.01.02.999 56,00 1.035,20
9111.11.2020 |Reinigungsmaterial und Zubhér - Inser Lodn_Reinigungsm | 2.2.1.1.01.02.999 68,12 967,08
10 | 11.11.2020 |Batterien fiir Desinfetionsspender - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.999 19,95 947,13
11| 11.11.2020 |Handschuhe fiir die Reinigung - Despar KOfler 2.2.1.1.01.02.999 29,80 917,33
12| 11.11.2020 |Kleinere Reparaturarbeiten - Telser Peter Eyrs 2.2.1.2.01.07.003 15,80 901,53
13| 12.11.2020 |Vogelsichtschutz flir Fenster - Landwirtschaftl.Artikel _ No | 2.2.1.1.01.02.999 9,50 892,03
14| 12.11.2020 |Erste-Hilfe-Material - Apotheke_Ladurner_Despar 2.2.1.1.01.05.999 77,29 814,74
15| 12.11.2020 |Lehrmittel Integration GS Laas - Montessorishop und Desf | 2.2.1.1.01.02.999 72,48 742,26
16| 12.11.2020 |Verbrauchsmaterial MS Laas - Kaufhaus Pinggeras und Amr | 2.2.1.1.01.02.999 33,48 708,78
17| 12.11.2020 |Kleinere Reparaturarbeiten - Telser Peter Eyrs 2.2.1.2.01.07.003 12,50 696,28
18 | 12.11.2020 |Lehrmittel Integration MS Laas - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.999 17,10 679,18
19| 12.11.2020 |"Kochen mit regionalen Produkten" Kleines Projekt wéhrer | 2.2.1.1.01.02.011 63,09 616,09
20| 12.11.2020 |Integration MS Laas - Opitec 2.2.1.1.01.02.999 72,05 544,04
211 12.11.2020 |Telefon fiir die GS Tanas - Electro Peer 2.2.1.2.01.05.001 22,00 522,04
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 4

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 12.11.2020 |Erste-Hilfe-Material - Brandschutzdienst Meran 2.2.1.1.01.05.999 113,40 408,64
Summe Periode 4 1.500,00 1.091,36 408,64
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2020

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 408,64 408,64
1]12.11.2020 |5. Abrechnung Handverlag 2020 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.091,36 1.500,00
21 10.12.2020 |Turnmaterialien - GS Laas und GS Eyrs 2.2.1.1.01.02.999 389,20 1.110,80
31 10.12.2020 |Lochmaschine (Tinkhauser) - Ersatzteil- Reparatur 2.2.1.2.01.07.004 12,31 1.098,49
4 (17.12.2020 |Ankauf von Bibliotheksblicher - Papierwelt und Athesia 2.2.1.1.01.02.999 193,52 904,97
5117.12.2020 |Schneeschaufeln - Landw.Hauptgenossenschaft GmbH 2.2.1.1.01.02.999 89,90 815,07
6| 17.12.2020 |Teelichter, Baumstander, Feuerzeug - Consorzio Prad 2.2.1.1.01.02.999 36,20 778,87
7 117.12.2020 |Tape - Medi-tape 2.2.1.1.01.05.999 142,71 636,16
8| 17.12.2020 |Verbrauchsmaterial MS Laas - Kaufhaus Pinggera 2.2.1.1.01.02.999 30,70 605,46
9] 18.12.2020 |VM (WF) GS Tschengls verschiedene Ausgaben - Versch. ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 206,38 399,08
10| 18.12.2020 |Telefonbiichlein, Taschenrechner - Athesia Schlanders 2.2.1.1.01.02.001 53,50 345,58
11| 22.12.2020 |Streusalz - Consorzio Prad 2.2.1.2.01.07.004 8,00 337,58
12| 22.12.2020 |Zubehor Reparaturarbeiten - versch.Geschafte 2.2.1.2.01.07.003 45,98 291,60
Summe Periode 5 1.500,00 1.208,40 291,60
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